3. Jika salah satu pihak tidak menunaikan kewajibannya atau jika terjadi perselisihan di

antara kedua belah pihak, maka penyelesaiannya dilakukan melalui Badan Arbitrase
Syariah setelah tidak tercapai kesepakatan melalui musyawarah.

Fatwa tersebut ditetapkan di Jakarta pada tanggal 29 Dzulhijjah 1420 H (4 April 2000 M),
ditandatangai oleh Ketua, Prof. K.H. Ali Yafie dan Sekretaris, Drs. H.A. Nazri Adlani.

7 Parman Komarudin dan Muhammad Rifqi Hidayat, “Konsekuensi Perbedaan Fikih Terhadap Kaidah
Fikih,” Al-Falah: Jurnal Ilmiah Keislaman Dan Kemasyarakatan 19, no.